
　　　　東近江市・伊吹庵　7:30　→彦根駅東口　8:00　→ビアンデさくら亭【昼食】　
　　　　　→新和田トンネル→→老神温泉　吟松亭　あわしま【宿泊】

　　　  ホテル 8:30→赤城高原 SA【買物】→発酵パーク【昼食】   →彦根駅→伊吹庵

　　　ホテル 8:00→尾瀬戸倉 8:30→路線バス→　　　鳩待峠トレッキング 9:15～15:45
　　　　→鳩待峠 15:45 頃→路線バス→尾瀬戸倉→老神温泉　吟松亭　あわしま【宿泊】

巳年に行きたい蛇神社巳年に行きたい蛇神社
日本三大聖地 老神温泉赤城神社にも立ち寄ります！日本三大聖地 老神温泉赤城神社にも立ち寄ります！

人気No1
コース

1日目

２日目

３日目

8:00ホテル発
8:30尾瀬戸倉高原ホテル
8:40出発
9:15鳩待峠
10:45山ノ鼻着
11:30牛首（お弁当）
13:00竜宮（折り返し）
14:30山ノ鼻戻り
15:45鳩待峠
16:15戸倉
17:00ホテル着

鳩待峠鳩待峠

至仏山至仏山

尾瀬の定番
撮影ポイント
尾瀬の定番
撮影ポイント

尾瀬山ノ鼻
ビジターセンター
尾瀬山ノ鼻

ビジターセンター

牛首分岐ベンチ牛首分岐ベンチ

歩荷さん歩荷さん

鳩待峠休憩所鳩待峠休憩所

山ノ鼻山ノ鼻

牛首牛首

竜宮竜宮

トレッキングMAP

入山

折り返し
　地点

約７時間の11～15km

「尾瀬ヶ原コース」
燧ケ岳燧ケ岳

竜宮山荘竜宮山荘

名
物
花
豆
ソ

フト
やお土産が買

え
る
♪

名
物
花
豆
ソ

フト
やお土産が買

え
る
♪

トレッキング計画

尾瀬認定ガイドと歩く
最も有名なルート！

お部屋：和室 天然温泉の大浴場

朝食：和定食 夕食：会席

尾瀬の山々を望む高台に
建つ源泉掛け流しの宿。
季節の移ろいを目に映す
長閑なひとときを。

尾瀬トレッキング
ご旅行代金ご旅行代金（お一人様料金）

1 名 1 室（先着２名様）

￥90,000￥90,000
￥70,000￥70,000
２～4 名 1 室

昼食３回 /夕食２回 /朝食２回

滋賀県から出発！滋賀県から出発！

２泊３日２泊３日

出発日

スタンプ
３ポイント！

WEB予約で
更にもう１P！

Q&AQ&A
尾瀬の気温はどのくらい？

トレッキングはどんな服装で行けばいいの？

トレッキング中のトイレや体力が不安！

晴れていれば15℃程度まで上がります。
天候により気温差が一気に激しくなる時期なので、防寒着と
雨具は用意しておきましよう。行動中は長袖一枚＋上着を。
休憩時にもう一枚羽織るとちょうど良いくらいです。

体温調節がしやすいように重ね着が基本です。怪我や虫刺さ
れ防止のためにも、長袖長ズボンをおすすめします。防水で
滑りにくい登山用靴と厚手の靴下もお忘れなく。リュックは
腰ベルトがついてるものが疲れにくいです。標高の高い尾瀬
は日焼けしやすいので、日焼け止めとサングラスもあると眩
しい時に役立ちます。

スタート地点である鳩待峠、中間地点の山ノ鼻、折り返しの
地点の竜宮に公衆トイレがございます。（利用時には協力金
として100円程度お願いしておりますので小銭をご用意く
ださい）所々にベンチがございますので疲れやすい方は無理
をせずに休みながらゆっくりとお進みください。

９月１８日９月１８日９月１８日

添乗員付き

最少催行人数２５名


